Избирательная комиссия муниципального образования
Абалаковский сельсовет

Енисейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

13.08.2020г. № 6/37

Об определении избирательных участков, на информационных стендах
которых размещаются материалы, изготовленные для информирования
избирателей, являющихся инвалидами по зрению, на выборах депутатов
Абалаковского сельского Совета депутатов Енисейского района
Красноярского края

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 61 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6.1.
статьи 46 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в
органы местного самоуправления в Красноярском крае», во исполнение
Рекомендаций по обеспечению избирательных прав граждан Российской
Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской
Федерации, утвержденных Постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от 20 июня 2018 года № 164/1338-7, в целях
информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению,
избирательная комиссия муниципального образования Абалаковский
сельсовет РЕШИЛА:

1. Определить, что на выборах депутатов Абалаковского сельского
Совета депутатов Енисейского района Красноярского края информационные
материалы, выполненные крупным шрифтом, размещаются на
информационных стендах в помещениях для голосования на всех
избирательных участках муниципального образования Абалаковский сельсовет/
на избирательных участках муниципального образования № 1162, № 1163.

2. Направить настоящее Решение в информационное печатное издание
«Вестник Абалаково» для опубликования и в соответствующие участковые
избирательные комиссии.

Ппелселатель избипательной комиссии
А. Ю. Самчугова

Т.М. Бикташева
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)